
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 196» 

(МБОУ «СОШ № 196») 

 

ПРИКАЗ 

 
27.08.2021  №         369 

г. Северск 

 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 29.06.2021 № 1148-р «Об утверждении перечня базовых образовательных 

организаций, участвующих в реализации регионального проекта «Развития гражданского 

образования в образовательных организациях Томской области на 2021-2025 годы»», 

договором о сотрудничестве с ОГБУ «РЦРО» на 2021-2025 годы, рабочей программой 

воспитания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 196» Центр гражданского образования 

«Перспектива».  

2. Утвердить Положение о деятельности Центра гражданского образования 

«Перспектива» (далее – Центр) согласно приложению. 

3. Возложить обязанности по выполнению функций руководителя Центра на 

учителя географии Смирнову Т.Л.  
4. Утвердить состав Совета Центра в составе: 

- Смирнова Т.Л. - руководитель Центра, председатель Совета; 

- Костень И.П. – заместитель директора по ПВ, учитель истории; 

- Гумерова И.Ю. – учитель истории, руководитель школьного музея; 

- Макеева М.А. - обучающийся-консультант Центра.  

5. Совету Центра гражданского образования «Перспектива» обеспечить разработку, 

согласование с ОГБУ «РЦРО» и выполнение в установленные сроки:  

- плана работы Центра на 2021-2022 ученый год; 

- образовательных программ в рамках деятельности Центра.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Бормотову Н.А. 

 

 

Директор         Д.Б. Ярушин 

Об организации деятельности Центра гражданского образования «Перспектива» 



 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

Бормотова Н.А.  

 подпись 

Гумерова И.Ю.  

 подпись 

Костень И.П.  

 подпись 

Смирнова Т.Л.  

 подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-08 

«___»___________2021 г. 

_____________________ 


